



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ**  
(Минсельхоз Алтайского края)

**П Р И К А З**

21 июля 20 17 г.

№ 143

г. Барнаул

О некоторых приказах Министерства  
сельского хозяйства Алтайского края

Приказываю:

1. Внести изменения в следующие приказы Министерства сельского хозяйства Алтайского края:

1.1. от 16.03.2017 № 55 «Об утверждении административного регламента оказания Министерством сельского хозяйства Алтайского края государственной услуги по предоставлению сельскохозйственным товаропроизводителям из краевого бюджета субсидий на поддержку отдельных мероприятий в области животноводства»:

абзац шестой пункта 2.5 административного регламента исключить;

в приложении 10 к административному регламенту слова «ст. 9 Федерального закона от 24.07.2009 № 212-ФЗ (редакция от 28.12.2013) «О страховых взносах в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» заменить словами «ст. 422 Налогового кодекса Российской Федерации)».

1.2. от 29.03.2017 № 76 «Об утверждении административного регламента оказания Министерством сельского хозяйства Алтайского края государственной услуги по предоставлению сельскохозйственным товаропроизводителям субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве»:

абзац седьмой пункта 2.5 административного регламента исключить.

1.3. от 03.04.2017 № 79 «Об утверждении административного регламента оказания Министерством сельского хозяйства Алтайского края государственной услуги по предоставлению сельскохозйственным товаропроизводителям и организациям по искусственному осеменению сельскохозйственных животных субсидий на поддержку племенного животноводства»:

в преамбуле приказа дату «09.02.2016» заменить датой «09.02.2017»;

в абзаце девятом пункта 2.5 административного регламента дату «09.02.2016» заменить датой «09.02.2017»;

абзац шестой пункта 2.5 административного регламента исключить;

в абзаце втором пункта 2.14.1 административного регламента слова «государственной функции» заменить словами «государственной услуги».

1.4. от 09.03.2017 года № 42 «Об утверждении форм документов, представляемых начинающими фермерами в Министерство сельского хозяйства Алтайского края»:

в приложении 3 к приказу слова «2. План маркетинга» заменить словами «3. План маркетинга», изменив соответственно последующую нумерацию разделов приложения 3;

в пункте 1 приложения 5 дату «09.02.02017» заменить датой «09.02.2017».

1.5. от 05.05.2017 № 108 «О реализации постановления Администрации Алтайского края от 07.04.2014 № 163 «О предоставлении грантов на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности»:

в пункте 6 приказа слова «начальника управления развития сельских территорий Министерства сельского хозяйства Алтайского края Попрядухина Д.В» заменить словами «заместителя министра сельского хозяйства С.А. Межина»;

по тексту положения слова «начальника Управления развития сельских территорий Попрядухина Д.В» в соответствующем падеже, заменить на «\_\_\_\_\_»;

в приложении 6 к приказу изменить нумерацию пунктов раздела третьего договора, указав после пункта 3.3. пункт 3.4.

2. Признать утратившим силу приказ Главного управления сельского хозяйства Алтайского края от 18.03.2014 № 35 «О реализации постановления Администрации Алтайского края от 06.02.2013 № 48».

3. Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

Заместитель министра



Н.С. Халин